
 

 

UCHWAŁA NR LI/292/2018 

RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 28 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kołaczyce 

Na podstawie art. 3 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18b ust 3, art. 22 i art. 28aa ust 8 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Kołaczyce stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVI/142/2016 Rady Miejskiej 

w Kołaczycach z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kołaczyce (Dz. Urz. Woj. 

Podk. z 2016 r. poz. 4365) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Rady trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”; 

2) w § 13 znajdującą się na końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

3) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radny nie może należeć do więcej niż dwóch komisji stałych”; 

4) § 15 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 

7 dni po upływie kadencji rady”; 

5) w § 26 w ust. 1 uchyla się zdanie drugie; 

6) w § 34 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) interpelacje i zapytania radnych oraz wnioski radnych i przewodniczących organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej,”; 

7) § 36 otrzymuje brzmienie: 

„§ 36. 1. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do 

Burmistrza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 29 października 2018 r.

Poz. 4493



1. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

2. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania 

informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust. 2 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

3. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je 

niezwłocznie Burmistrzowi. Burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić 

odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 

4. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 

poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz 

w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

8) § 37: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni oraz przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej mogą składać ustnie 

podczas sesji wnioski dotyczące Gminy.”, 

b) ust. 2 uchyla się; 

9) w § 41 w ust. 1 w pkt 3 dodaje się wyrazy „z zastrzeżeniem § 41a ust. 1"; 

10) po § 41 dodaje się § 41a w brzmieniu: 

„§ 41a. 1. W debacie nad raportem o stanie Gminy nie stosuje się ograniczeń czasu wystąpienia 

radnych zabierających głos. 

2. W debacie mogą  zabierać głos mieszkańcy Gminy, którzy złożą Przewodniczącemu Rady 

pisemne zgłoszenie na warunkach i w terminie określonym w art. 28aa ust. 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432). 

3. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, z tym, że Rada może 

postanowić o dalszym zwiększeniu tej liczby. 

4. Rada może określić czas wystąpień mieszkańców w debacie nad raportem o stanie Gminy.”; 

11) § 46 otrzymuje brzmienie: 

„§ 46. 1. Pracownik Urzędu do spraw obsługi Rady sporządza z każdej sesji protokół w terminie 

6 dni. 

2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz 

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Czynności określone w ust. 2 pod nadzorem Przewodniczącego Rady wykonują wyznaczeni 

pracownicy Urzędu Miejskiego w Kołaczycach.”; 

12) w § 50: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  "1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z Radnych, Burmistrz, 

Komisje Rady, klub radnych oraz grupa mieszkańców Gminy, posiadających czynne prawa wyborcze 

w wyborach do Rady, w liczbie co najmniej 200."; 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty określa odrębna uchwała Rady.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4493



13) w § 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Burmistrz ewidencjonuje oryginały uchwał i przechowuje je wraz z protokołami 

i nagraniami z sesji.”; 

14) § 54 otrzymuje brzmienie: 

„§ 54. 1. Głosowanie jawne na sesjach Rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony ust. 1 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

3. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że wyznaczony przez Przewodniczącego Rady 

radny odczytuje listę obecności, a radni kolejno oświadczają, czy głosują "za", "przeciw" czy też 

„wstrzymują się” od głosu. 

4. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący Rady.”; 

15) w § 60 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Przedmiot działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa rozdział VIa niniejszego 

Statutu.”; 

16) w § 61 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Obowiązek przedłożenia rocznego planu pracy nie dotyczy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji.”; 

17) w § 64 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do posiedzeń Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

oraz komisji doraźnych stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.”; 

18) po § 72 dodaje się § 72a w brzmieniu: 

„§ 72a. 1. Radni w liczbie, co najmniej 3, mogą utworzyć klub radnych. 

2. Przynależność radnych do klubu jest dobrowolna. Radny może należeć wyłącznie do jednego 

klubu. 

3. Utworzenie klubu radnych podlega zgłoszeniu Przewodniczącemu Rady, w ciągu 7 dni od 

założenia. 

4. W zgłoszeniu należy podać nazwę klubu, imię i nazwisko przewodniczącego oraz załączyć listę 

członków klubu wraz z ich podpisami. 

5. Zmiany w składzie klubu wymagają pisemnego zgłoszenia Przewodniczącemu Rady. Zgłoszenia 

dokonują: przewodniczący klubu oraz zainteresowany radny. 

6. Działalność klubu nie może być finansowana z budżetu Gminy. 

7. Przedstawiciel klubu może przedstawiać stanowiska klubu w sprawach będących przedmiotem 

obrad Rady.”; 

19) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna składa się z radnych w liczbie od 3 do 5, w tym z Przewodniczącego Komisji 

i Zastępcy Przewodniczącego.”; 

20) po Rozdziale VI po § 97 dodaje się Rozdział VIa „Zasady i tryb działania Komisji  Skarg,   Wniosków 

i Petycji” w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4493



„Rozdział VIa. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 97a. Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrywania skarg na działalność 

Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji składanych przez obywateli 

do Rady i należących do jej właściwości na zasadach i w trybie określonym ustawami. 

§ 97b. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z radnych w liczbie od 3 do 5, w tym 

z Przewodniczącego Komisji i Zastępcy Przewodniczącego. 

2. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybierają ze swojego grona członkowie 

Komisji. 

3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja na wniosek jej 

Przewodniczącego zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

4. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą wchodzić Przewodniczący 

i wiceprzewodniczący Rady. 

§ 97c. Procedurę rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji koordynuje Przewodniczący 

Rady poprzez: 

1) kwalifikowanie wpływających do Rady skarg, wniosków i petycji; 

2) wstępne badanie skarg, wniosków i petycji pod kątem spełnienia przesłanek formalnych oraz 

występowanie do wnoszącego o usunięcie stwierdzonych braków lub wyjaśnienie ich treści; 

3) niezwłoczne nadawanie biegu skargom, wnioskom i petycjom poprzez skierowanie do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji; 

4) zawiadamianie wnoszących o terminie rozpatrzenia skargi, wniosku i petycji przez Radę oraz 

o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 97d. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia sprawy może: 

1) występować do Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych o złożenie 

wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji; 

2) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające; 

3) zwrócić się do innych komisji Rady o wyrażenie opinii o rozpatrywanej skardze, wniosku lub 

petycji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowuje i przedstawia Radzie wniosek  o uwzględnienie 

bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem  uchwały w tej sprawie. 

§ 97e. Do organizacji prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio §76 -77”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej w Kołaczycach następującej po 

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kołaczycach 

 

 

Stanisław Dunaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4493


		2018-10-29T13:19:06+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




